REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de debater a
saúde Pública do Distrito de Nossa Senhora da
Guia, bem como implantação / ampliação de
uma  base  para  o  Serviço  de  Atendimento
Móvel de Urgência – SAMU.

Senhor(a) Presidente

Com base no que dispõe o artigo 113, inciso IV, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à
Mesa Diretora,  ouvido o Soberano Plenário a aprovação da AUDIÊNCIA PÚBLICA,  a  fim de
debater a saúde Pública do Distrito de Nossa Senhora da Guia.

JUSTIFICATIVA
A audiência pública é de extrema importância uma vez que tratará de um assunto delicado e de
especial  relevância  para  a  comunidade do Distrito  de  Nossa  da  Guia.  Referido distrito  busca  a
implantação / ampliação de uma base para o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU na
circunscrição da comunidade acima mencionada, buscando dar maior agilidade nos atendimentos
médicos de urgência, considerando que o serviço sempre que solicitado vem de Cuiabá.
Requerimento de aprovação para a realização de audiência Pública para tratar sobre a Saúde Pública
no Distrito de Nossa Senhora da Guia.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 24 de fevereiro de 2025.

Demilson Nogueira (Câmara Digital) - PP

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350030003100320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-24T15:29:11-0300